ПРОТОКОЛ № 4

заседания Штаба по реализации национальных проектов на территории

 Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

г. Кирсанов                                                                             28 февраля 2024 года

На заседании присутствовали:

Редин А.И. – глава Кирсановского муниципального округа, председатель

Штаба

Шевякова Е.Ю. – заместитель главы администрации муниципального округа,

заместитель председателя Штаба

Чекранова Е.Ю. – начальник отдела экономики, предпринимательства и

потребительского рынка администрации муниципального округа, секретарь

Штаба

Члены Штаба:

Безбородова Н.В., Болтышова Е.Ф., Ворожищев С.В., Евсюткин А.А., Иванова

В.В., Кулагина Е.Б., Простецова С.Н., Трушин А.В., Чумкина Т.Н.

                                                           Повестка дня:

1. О реализации мероприятий региональных проектов в 2024 году на

территории муниципального округа.

2. О рисках недостижения и фактах невыполнения контрольных точек и

мероприятий региональных проектов.

По первому вопросу Повестки:

Слушали: Редина А.И. – главу Кирсановского муниципального округа,

председателя Штаба по реализации национальных проектов на территории

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области, который

рассказал о задачах по реализации региональных проектов в 2024 году на

территории муниципального округа, о необходимости разработки плана

мероприятий по выполнению контрольных точек, мероприятий региональных

проектов с непосредственным участием Кирсановского муниципального

округа согласно сводному реестру контрольных точек.

Срок: 22.03.2024 г.

Ответственные: Чекранова Е.Ю.

По второму вопросу повестки:

Слушали: должностных лиц администрации муниципального округа,

ответственных за реализацию региональных проектов на территории

2

муниципального округа. Обсудили мероприятия и контрольные точки по

каждому региональному проекту.

Срок: в течение сроков исполнения контрактов

       Ответственные: ответственные исполнители национальных проектов.

По итогам заседания решили:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Отделу экономики, предпринимательства и потребительского рынка

администрации муниципального округа разработать план мероприятий по

выполнению контрольных точек и мероприятий региональных проектов с

непосредственным участием Кирсановского муниципального округа

согласно сводному реестру контрольных точек.

3. Ответственным исполнителям Плана мероприятий по выполнению

контрольных точек, мероприятий региональных проектов с

непосредственным участием Кирсановского муниципального округа

согласно сводному реестру контрольных точек контролировать

выполнение контрольных точек, и в случае рисков недостижения и  (или)

фактах невыполнения контрольных точек, сообщать главе Кирсановского

муниципального округа и в отдел экономики, предпринимательства и

потребительского рынка администрации муниципального округа.

Срок: в течение сроков исполнения контрактов

Ответственные: ответственные исполнители национальных проектов.

Председатель Штаба                                                                       А.И. Редин

Протокол вела

Чекранова Е.Ю.